[bookmark: _GoBack]张规〔2023〕1-市政府1

张政发〔2023〕4号

张掖市人民政府
关于公布废止失效现行有效
行政规范性文件目录的决定

各县区人民政府，市政府各部门，市直及省属驻张各单位：
为加强行政规范性文件监督管理，根据《甘肃省行政规范性文件管理办法》《张掖市行政规范性文件管理办法》有关规定，市政府安排市司法局对2003年至2022年8月市政府、市政府办公室制定的行政规范性文件进行了全面清理。经市政府第25次常务会议审议，决定对不符合经济社会发展要求、与上位法不一致的2件行政规范性文件予以废止；对适用期已满、实际上已经失效的66件行政规范性文件宣布失效；对26件合法且需要继续执行的行政规范性文件确认为现行有效。
现将废止、失效、现行有效的行政规范性文件目录予以公布，自2023年1月10日起生效。

附件：1.市政府决定废止的行政规范性文件目录（2件）
2.市政府宣布失效的行政规范性文件目录（66件）
3.市政府确认现行有效的行政规范性文件目录（26件）

张掖市人民政府
2023年1月9日

—2—

附件1

市政府决定废止的行政规范性文件目录
	序号
	行政规范性文件名称
	文号
	印发日期
	起草单位

	1
	张掖市公共资源交易市场监督管理办法
	张政办发〔2018〕85号
	2018.6.11
	市发展改革委

	2
	张掖市散煤质量及煤炭交易管理办法
	张政办发〔2018〕110号
	2018.7.12
	市工信局

附件2

市政府宣布失效的行政规范性文件目录
	序号
	行政规范性文件名称
	文号
	印发时间
	起草单位

	1
	张掖市鼓励支持体校优秀毕业生继续深造和就业安置实施办法
	张政发〔2003〕32号
	2003.4.23
	市教育局

	2
	张掖市封山禁牧实施办法
	张政发〔2004〕140号
	2004.10.8
	市林草局

	3
	张掖市行政过错责任追究暂行办法
	张政发〔2005〕121号
	2005.12.12
	市监委

	4
	关于进一步加强全市煤矿安全生产工作的意见
	张政发〔2006〕6号
	2006.2.13
	市应急局

	5
	张掖市街路巷楼门牌标志设置暂行办法
	张政办发〔2006〕152号
	2006.7.19
	市民政局

	6
	张掖市实施甘肃省全民义务植树条例办法
	张政发〔2007〕17号
	2007.3.6
	市林草局

	7
	张掖市粮食经营者最低和最高库存标准
	张政办发〔2007〕270号
	2007.11.20
	市粮食和储备局

	8
	张掖市利用国家开发银行贷款资金管理办法
	张政办发〔2008〕173号
	2008.9.27
	市财政局

	9
	关于进一步规范土地出让收入收支工作意见
	张政发〔2008〕89号
	2008.10.6
	市财政局

	10
	张掖市人民政府办公室关于印发张掖大佛寺保护管理办法等三个管理办法的通知
	张政办发〔2008〕248号
	2008.12.30
	市文广旅游局

	11
	张掖市普通院校毕业生就业见习实施办法
	张政发〔2009〕29号
	2009.3.13
	市人社局

	12
	张掖市环境保护约谈制度（试行）
	张政发〔2009〕95号
	2009.9.7
	市生态环境局

	13
	张掖市城市规划区建设用地规划容积率管理规定
	张政发〔2009〕142号
	2009.12.29
	市自然资源局

	14
	张掖市安全生产监督管理责任实施细则
	张政发〔2010〕60号
	2010.5.6
	市应急局

	15
	张掖市生产经营单位安全生产主体责任实施细则
	张政发〔2010〕61号
	2010.5.6
	市应急局

	序号
	行政规范性文件名称
	文号
	印发时间
	起草单位

	16
	张掖市城区公厕管理办法
	张政发〔2010〕67号
	2010.5.25
	市住建局

	17
	张掖市建设领域农民工工资保证金管理办法
	张政发〔2010〕79号
	2010.6.18
	市人社局

	18
	张掖市受理行政执法监督投诉办法（试行）
	张政办发〔2010〕208号
	2010.8.23
	市司法局

	19
	张掖市新型墙体材料专项基金征收和使用管理实施细则
	张政办发〔2010〕312号
	2010.11.15
	市工信局

	20
	张掖市安全生产重大事故隐患挂牌督办制度
	张政办发〔2011〕50号
	2011.3.10
	市应急局

	21
	张掖市村民一事一议筹资筹劳管理办法
	张政发〔2011〕94号
	2011.9.7
	市农业农村局

	22
	张掖市干旱受灾群众基本生活用水应急救助实施细则
	张政发〔2011〕98号
	2011.9.19
	市应急局

	23
	张掖市医疗废弃物集中处置管理办法（试行）
	张政发〔2011〕115号
	2011.10.21
	市生态环境局

	24
	张掖市医疗废物集中处置管理办法实施细则
	张政办发〔2011〕279号
	2011.11.1
	市生态环境局

	25
	张掖市人民政府重大行政决策听证办法
	张政发〔2011〕131号
	2011.11.12
	市司法局

	26
	张掖市生产经营单位安全生产风险分类分级管理办法（试行）
	张政发〔2012〕23号
	2012.3.6
	市应急局

	27
	张掖市生产经营单位安全生产黑名单管理制度
	张政发〔2012〕23号
	2012.3.6
	市应急局

	28
	张掖市生产经营单位安全生产黄牌警示管理制度
	张政发〔2012〕23号
	2012.3.6
	市应急局

	29
	张掖市生产经营单位安全生产承诺公示管理制度
	张政发〔2012〕23号
	2012.3.6
	市应急局

	30
	张掖市行政效能监察暂行办法
	2012年政府令1号
	2012.4.8
	市监委

	31
	张掖甘州机场电磁环境保护区域管理规定
	2012年政府令5号
	2012.6.27
	张掖机场公司

	32
	张掖市残疾人就业保障金征收管理实施办法
	2012年政府令8号
	2012.7.31
	市残联

	33
	张掖市自主就业退役士兵兵役优待补助金管理办法
	张政办发〔2012〕262号
	2012.8.27
	市财政局

	34
	张掖市地源热泵管理办法
	2012年政府令9号
	2012.9.25
	市水务局

	35
	张掖黑河湿地湖泊生态环境保护管理办法
	张政发〔2013〕138号
	2013.3.29
	市生态环境局

	36
	张掖市安全生产举报奖励办法
	2013年政府令12号
	2013.10.16
	市应急局

	37
	张掖市环境保护监督管理工作责任规定
	2013年政府令15号
	2013.11.19
	市生态环境局

	序号
	行政规范性文件名称
	文号
	印发时间
	起草单位

	38
	张掖市城乡居民最低生活保障实施办法
	2013年政府令16号
	2013.12.3
	市民政局

	39
	张掖市市级公共资源交易市场监督管理办法（试行）
	2013年政府令17号
	2013.12.3
	市发展改革委

	40
	张掖市建设工程抗震设防管理规定
	2013年政府令18号
	2013.12.28
	市地震局

	41
	张掖市黑河流域湿地管理办法
	2014年政府令20号
	2014.5.8
	市湿地管理局

	42
	张掖市市场主体住所（经营场所）登记管理暂行规定
	张政办发〔2014〕127号
	2014.7.23
	市市场监管局

	43
	张掖市新投产工业企业新增用工技能培训经费补助办法
	张政办发〔2014〕171号
	2014.9.24
	市人社局

	44
	张掖市安全生产检查暂行办法
	2014年政府令22号
	2014.12.5
	市应急局

	45
	张掖市小额担保贷款扶持大学生发展电子商务产业的实施办法（试行）
	张政办发〔2015〕17号
	2015.2.3
	市人社局

	46
	张掖市鼓励基层服务项目大学生从事电子商务产业发展的管理办法（试行）
	张政办发〔2015〕17号
	2015.2.3
	市人社局

	47
	张掖国家级杂交玉米种子生产基地管理办法（试行）
	2015年政府令24号
	2015.2.10
	市农业农村局

	48
	张掖市本级财政支出预算管理暂行办法
	张政发〔2015〕30号
	2015.2.11
	市财政局

	49
	张掖市政府信息公开办法
	2015年政府令26号
	2015.4.14
	市政务服务中心

	50
	张掖市城乡居民医疗救助试行办法
	2015年政府令25号
	2015.6.4
	市医保局

	51
	张掖市市级储备粮管理办法
	2015年政府令28号
	2015.7.30
	市粮食和储备局

	52
	张掖市粮食市场监督管理实施细则
	2015年政府令29号
	2015.7.30
	市粮食和储备局

	53
	张掖市大气污染防治综合管理办法
	2015年政府令30号
	2015.9.19
	市生态环境局

	54
	张掖市工业企业物料堆场扬尘污染防治管理办法
	2015年政府令31号
	2015.9.19
	市生态环境局

	55
	张掖市燃煤锅炉大气污染防治管理办法
	2015年政府令32号
	2015.9.19
	市生态环境局

	56
	张掖市建设工程扬尘污染防治管理办法
	2015年政府令33号
	2015.9.19
	市生态环境局

	57
	张掖市渣土、商砼车辆运输管理办法
	2015年政府令34号
	2015.9.19
	市生态环境局

	序号
	行政规范性文件名称
	文号
	印发时间
	起草单位

	58
	张掖市环境卫生综合整治管理办法
	2015年政府令35号
	2015.9.19
	市生态环境局

	59
	张掖市餐饮服务行业大气污染防治管理办法
	2015年政府令36号
	2015.9.19
	市生态环境局

	60
	张掖市政府购买服务管理办法
	张政办发〔2015〕200号
	2015.12.4
	市财政局

	61
	张掖市各类用人单位全员依法参加基本医疗保险的规定
	张政发〔2015〕166号
	2015.12.17
	市人社局

	62
	张掖市旅游投诉和应急处理先行赔付办法（试行）
	张政办发〔2016〕85 号
	2016.5.25
	市文广旅游局

	63
	张掖市城镇生活污水处理厂污泥集中处置管理办法
	张政发〔2017〕25号
	2017.3.15
	市生态环境局

	64
	张掖市普通高校毕业生就业见习实施办法
	张政发〔2017〕105号
	2017.10.24
	市人社局

	65
	张掖甘州机场净空及电磁环境保护管理规定
	张政发〔2017〕126号
	2017.12.4
	张掖机场公司

	66
	张掖市道路交通事故人身损害赔偿纠纷人民调解工作实施办法（试行）
	张政办发〔2018〕98号
	2018.6.22
	市政府金融办

附件3

市政府确认现行有效的行政规范性文件目录
	序号
	行 政 规 范 性 文 件 名 称
	文号
	印发时间
	起草单位

	1
	张掖市住房公积金行政执法暂行办法
	张政发〔2011〕83号
	2011.8.10
	市住房公积金中心

	2
	张掖市公共机构节能实施办法
	张政发〔2011〕33号
	2011.8.11
	市机关事务管理局

	3
	张掖历史文化名城保护管理办法
	张政发〔2011〕130号
	2011.11.22
	市住建局
市文广旅游局

	4
	张掖市经济适用住房上市交易管理办法（试行）
	2012年政府令6号
	2012.6.27
	市住建局

	5
	张掖市国有土地上房屋征收与补偿暂行办法
	2013年政府令11号
	2013.1.4
	市住建局

	6
	张掖市行政规范性文件异议申请审查办法
	张政办发〔2016〕94 号
	2016.6.3
	市司法局

	7
	张掖市固定资产投资项目节能审查实施办法
	张政办发〔2017〕43号
	2017.3.20
	市发展改革委

	8
	张掖市街路巷楼门牌标志设置管理办法
	张政办发〔2017〕217号
	2017.12.18
	市民政局

	9
	张掖市城区公厕管理办法
	张政发〔2017〕138号
	2017.12.11
	市住建局

	10
	张掖市节约用水管理办法
	张政办发〔2018〕175号
	2018.10.25
	市水务局

	11
	张掖市特困人员救助供养实施办法
	张政办发〔2018〕207号
	2018.12.12
	市民政局

	12
	张掖市城市居民最低生活保障认定实施办法
	张政办发〔2018〕208号
	2018.12.12
	市民政局

	13
	张掖市城镇污水排入排水管网许可管理办法
	张政办发〔2019〕115号
	2019.11.12
	市住建局

	14
	张掖市行政规范性文件管理办法
	张政办发〔2019〕116号
	2019.12.3
	市司法局

	15
	张掖市水价管理办法
	张政办发〔2020〕5号
	2020.1.20
	市发展改革委

	序号
	行 政 规 范 性 文 件 名 称
	文号
	印发时间
	起草单位

	16
	张掖市城市绿线及绿地建设管理办法
	张政办发〔2020〕15号
	2020.4.11
	市住建局

	17
	张掖市人民政府重大行政决策程序规定
	张政办发〔2020〕16号
	2020.4.20
	市司法局

	18
	张掖市人民政府重大行政决策听证程序规定
	张政办发〔2020〕17号
	2020.4.20
	市司法局

	19
	关于批转《张掖市住宅小区机动车停放服务收费管理办法》的通知
	张政办发〔2020〕68号
	2020.12.29
	市发展改革委

	20
	张掖市地下水资源管理办法
	张政发〔2021〕55号
	2021.11.16
	市水务局

	21
	张掖市临时救助实施办法
	张政发〔2021〕60号
	2021.12.03
	市民政局

	22
	张掖市城市生活垃圾分类管理办法
	张政办发〔2022〕17号
	2022.2.15
	市住建局

	23
	张掖市商品房预售资金监管规定
	张政办发〔2022〕52号
	2022.4.8
	市住建局

	24
	张掖市义务教育阶段学校课后服务经费保障实施细则（暂行）
	张政办发〔2022〕67号
	2022.5.11
	市教育局

	25
	张掖市住宅专项维修资金管理办法
	张政发〔2022〕45号
	2022.5.31
	市住建局

	26
	关于废布和宣布失效一批“三农”领域政策性文件的决定
	张政发〔2022〕65号
	2022.8.11
	市政府办公室

—2—

	[bookmark: string3]抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

	公开属性：主动公开

	张掖市人民政府办公室
	2023年1月10日印发